
Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en invordering 

van toeristenbelasting 2016 (8e wijziging) 

De raad van de gemeente Zuidplas; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 november 2023; 

  

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2016 

(8e wijziging) 

Artikel 1   
Artikel 6 van de “verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2016 “ wordt als 

volgt gewijzigd: 

Artikel 6 Belastingtarief 
Per overnachting bedraagt het tarief 

  

Tarief 2024 Tarief 2023 

€ 3,35 € 2,55 

Artikel 2 Overgangsrecht 
De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op belast- 

bare feiten die zich vóór de in artikel 3 genoemde datum van 1 januari 2024 hebben voorgedaan. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. De datum van ingang van de heffing 

is eveneens 1 januari 2024. 

Artikel 4 Citeerartikel 
Deze verordening wordt aangehaald als 8e wijziging van de verordening toeristenbelasting 2016. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 12 december 2023. 

De Raad voornoemd, 

De Griffier, 

M.L. Engelsman 

de voorzitter, 

J.F. Weber 

Nr. 566139 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zuidplas 

Gemeenteblad 2023 nr. 566139 29 december 2023 1 


